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22 grudnia w siedzibie Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego Żydów w Szczecinie podsumowano projekt„ Kwartał z kulturą,
historią i kuchnią żydowską” oraz upamiętniono tradycję Święta Chanuki.

Projekt „Kwartał z kulturą , historią i kuchnią żydowską „rozpoczął się w październiku 2024. Był to cykl warsztatów kulinarnych,
wykładów, wystaw, których celem było przedstawienie kultury, historii żydowskiej.
Zaproszeni goście mogli wysłuchać koncertu - utworów P. Gruenszpana w wykonaniu Jerzego Polaka ( pianino), Miszy Tzebrija (
skrzypce). W programie znalazł się też spektakl świąteczny  w wykonaniu  Henryka Rajfera  z akompaniamentem Teresy
Wrońskiej  z Teatru Żydowskiego w Warszawie.
Projekt dofinansowano ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Gminy Miasta Szczecin.
 

Wsparcie finansowe województwa

Prezentacja dorobku kulturowego, zachowanie świadectwa historycznego jest ważnym elementem działań Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego.
Pierwsze środki z budżetu województwa wspierające mniejszości narodowe uruchomiono w 2016 roku. Była to suma 100
tysięcy złotych.
Wsparcie dla mniejszości żydowskiej od roku 2016 do końca 2024 to kwota 173 847 złotych. Wśród działań jakie uzyskały
dofinansowanie jest między innymi „Mural pamięci - na elewacji budynku Książnicy Pomorskiej w Szczecinie”, liczne publikacje
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jak np. ostania Publikacja „Wydanie książki Hansa-Gerda Warmanna pt. „Herr Abrahamson, Ihre Synagoge brennt ! Stettiner
Geschichten” (Panie Abrahamson, pańska synagoga płonie ! Szczecińskie historie”) – tłumaczenie na język polski.

Uroczystość dopełniło wydarzenie związanie z 81 urodzinami wieloletniej przewodniczącej TSKŻ w Szczecinie -  Róży Król od lat
działającej na rzecz wspólnoty, zajmującej się animacją kultury, wspierającej różne inicjatywy upamiętniające szczecińskich
Żydów.

Chanuka –  święto świateł

Chanuka to święto powstałę na bazie wydarzeń historycznych opisanych w Księgach Machabejskich. W kalendarzu żydowskim
święto rozpoczyna się 25 kislew, a kończy 2 tewet, i wypada przeważnie w grudniu.
Najważniejszym elementem obchodów Chanuki jest codzienne zapalanie świateł – jednego pierwszego dnia, dwóch – drugiego
itd. aż do ósmego dnia, kiedy zapala się osiem świateł. Światła palą się w charakterystycznym, dziewięcioramiennym
świeczniku zwanym chanukiją lub menorą chanukową.

W wydarzeniu udział wzięła delegacja Wydziału Współpracy Społecznej UM WZ w osobach: p.o. dyrektorki Anita Jurewicz oraz
p.o. kierowniczki biura ds. organizacji pozarządowych Edyta Guzikiewicz.
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